
UCHWAŁA NR VI/55/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Szydłowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 1089), 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II/16/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie utworzenia Klubu 
Dziecięcego w Szydłowie oraz nadania mu statutu § 3 otrzymuje brzmienie:   "§ 3. Rozpoczęcie działalności 
statutowej Klubu nastąpi z dniem 1 stycznia 2025 r.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VI/55/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 25 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Szydłowie oraz nadania mu statutu 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338) żłobki i kluby dziecięce mogą być tworzone m.in. przez jednostki samorządu 
terytorialnego. Jednostki samorządu terytorialnego tworzą żłobki i kluby dziecięce w formie samorządowych 
jednostek budżetowych. 

W związku z potrzebami społecznymi w zakresie utworzenia pierwszego miejsca opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 w gminie Szydłowo, Gmina Szydłowo podjęła stosowne działania mające na celu utworzenie 
30 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie klubu dziecięcego. Zmiana terminu rozpoczęcia 
działalnośći statutowej Klubu podyktowana jest względami organizacyjnymi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


	UCHWAŁA NR VI/55/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


